
UCHWAŁA NR XXVIII/215/2012
RADY GMINY KOLBUDY

z dnia 27 listopada 2012 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolbudy 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391), w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.), 

Rada Gminy Kolbudy uchwala, co następuje: 

Rozdział I.
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolbudy 
dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru 
i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), metalu, tworzywa sztucznego, szkła i odpadów 
opakowaniowych ze szkła w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, opakowań wielomateriałowych, 

b) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 
w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów 
i parków, 

c) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania powstających w gospodarstwach domowych: 
przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów 
oraz powstających w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony roślin, 

d) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

e) mycie i naprawę pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4380



b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Regulamin obowiązuje: 

1) mieszkańców gminy Kolbudy oraz inne osoby przebywające na terenie gminy; 

2) właścicieli nieruchomości; 

3) właścicieli punktów handlowych, parkingów, obiektów sportowych; 

4) wykonawców robót budowlanych; 

5) jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej; 

6) zarządców dróg; 

7) organizatorów imprez o charakterze publicznym; 

8) przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych i/lub opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Rozdział II.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie, w rozdziale III, pojemniki i worki 
służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2) przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej w terminie 8 miesięcy od dnia: 

a) wejścia w życie Regulaminu, przy sieci istniejącej, 

b) przekazania jej do eksploatacji, przy sieci nowo wybudowanej, o ile nieruchomość nie została wcześniej 
wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniającą wymagania określone w przepisach 
odrębnych; 

3) przy braku sieci kanalizacyjnej gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub 
oczyszczanie poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, jeżeli zapisy miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy dopuszczają takie rozwiązanie; 

4) oddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy 
w przypadku prowadzenia działalności rolniczo-hodowlanej, którą należy wykorzystywać zgodnie 
z zapisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu; 

5) uprzątanie i zbieranie odpadów z powierzchni nieruchomości i wnętrza budynków; 

6) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy odpadów komunalnych, w sposób 
opisany w niniejszym Regulaminie; 

7) zbieranie odpadów niepodlegających segregacji do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby 
mieszkańców nieruchomości, w sposób opisany w niniejszym Regulaminie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4380



8) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 
wyznaczonych harmonogramem dostarczanym raz do roku właścicielom nieruchomości oraz 
dysponującym lokalem przez gminę; 

9) uprzątanie z terenu nieruchomości wraków pojazdów mechanicznych, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 
20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji; 

10) zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmywanie itp. zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości i utrzymanie 
ich należytego stanu sanitarno-higienicznego; 

11) zamiatanie, zbieranie, zmywanie, malowanie itp. zanieczyszczeń z powierzchni posadzek, podłóg, ścian 
i stropów przeznaczonych do wspólnego użytkowania pomieszczeń budynków wielolokalowych, np. sieni, 
korytarzy, piwnic, klatek schodowych, wind, studzienek, okien piwnicznych, zsypów na odpady, rur 
spustowych, rynien z kratkami do czyszczenia, a tym samym utrzymanie ich należytego stanu sanitarno-
higienicznego; 

12) uprzątanie  niezwłocznie po ustąpieniu opadów: błota, śniegu, lodu z powierzchni chodników, a także 
nieruchomości, w tym z podwórza, przejść, bram itp. (przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną 
część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości, 
a powinność należy realizować w sposób niezakłócający ruchu pieszych i pojazdów), oraz posypanie 
piaskiem chodnika. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód należy złożyć na skraju chodnika, tak by mogły je 
sprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości jezdnię; 

13) utrzymanie w stanie czystości pojemników i miejsc gromadzenia odpadów komunalnych; 

14) likwidowanie śliskości na drogach publicznych, ulicach, placach w okresie mrozów i opadów śnieżnych, 
zgodnie z wymogami art. 4 pkt 20 oraz art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
przy użyciu piasku zmieszanego ze środkami chemicznymi niedziałającymi szkodliwie na tereny zieleni 
oraz drzewa, zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 października 2005 r. 
w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być używane na drogach publicznych, 
ulicach i placach; 

15) usuwanie ze ścian budynków, ogrodzeń i innych obiektów, ogłoszeń, plakatów, napisów, rysunków itp., 
umieszczonych tam bez zachowania trybu przewidzianego przepisami prawa miejscowego, jakim są 
miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego; 

16) oznaczenie nieruchomości, zgodnie z treścią art. 47b ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 
geodezyjne kartograficzne, przez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu numeru porządkowego 
nieruchomości oraz zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygląd; 

17) umieszczenie w budynkach wielolokalowych, w pobliżu wejścia tablic zawierających dane adresowe 
właściciela lub zarządcy oraz numery telefonów alarmowych; 

18) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości odpadów rozbiórkowych i budowlanych, powstałych 
w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków; 

19) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach do tego przygotowanych 
i specjalnie oznaczonych; 

20) w przypadku wykonywania drobnych napraw pojazdów samochodowych, a więc wymiany kół, świec 
zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów, regulacje, poza warsztatami samochodowymi,  wymagana 
jest zgoda właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 
a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy; 

21) utrzymywanie drzew i krzewów w stanie zapobiegającym wyrządzaniu szkód, w szczególności poprzez 
pielęgnowanie zieleni niskiej i wysokiej, na terenie nieruchomości, zwłaszcza poprzez prowadzenie 
zabiegów agrotechnicznych oraz  zapobieganie rozwojowi chorób i szkodników inwazyjnych; 

22) co najmniej raz w roku wymianę piasku w piaskownicach zlokalizowanych na terenach publicznie 
dostępnych; 

23) umieszczanie, w razie potrzeby, plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów tylko na urządzeniach do tego 
celu przeznaczonych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4380



24) umieszczanie na terenach publicznie dostępnych, a więc w parkach, na targowiskach, placach zabaw itp., 
regulaminów korzystania z nich; 

25) postępowanie z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w wyniku 
prowadzenia działalności gospodarczej, zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 27 kwietnia 
2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.); 

26) zgłaszanie Gminie faktu zauważenia bezdomnego psa, a w przypadku zwierzęcia podejrzanego 
o wściekliznę - służbom specjalnym. 

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek prowadzić selektywną zbiórkę odpadów w workach lub 
pojemnikach do tego celu przeznaczonych lub korzystać z pojemników do segregacji odpadów znajdujących 
się na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić worki w miejscach gromadzenia odpadów 
komunalnych spełniających wymagania § 22 i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 
2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz.U.2002.75.690). 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki następujących pięciu frakcji 
odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), 

2) tworzywa sztucznego, 

3) szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła (szkło bezbarwne i kolorowe), 

4) metalu, 

5) opakowań wielomateriałowych. 

4. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków jest obowiązkowe 
we wszystkich rodzajach zabudowy. 

5. W zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej, w sytuacji, gdy nieruchomość posiada do tego możliwości, 
właściciele nieruchomości mogą korzystać z przydomowego kompostownika pod warunkiem, że jego wielkość 
pozwala na co najmniej dwuletni okres przetrzymania w nim kompostowanego materiału. 

6. Właściciel nieruchomości, aby móc prowadzić selektywną zbiórkę odpadów ulegających biodegradacji 
do własnego kompostownika, ma obowiązek zarejestrować go w gminie i podpisać zobowiązanie, że będzie 
realizował obowiązek w sposób zgodny z zasadami oraz wykorzystywał uzyskany materiał dla własnych 
potrzeb lub przekazywał do wykorzystania przedsiębiorcy. Gmina przekaże właścicielowi podpisującemu 
zobowiązanie materiały informacyjne dotyczące technologii kompostowania. 

7. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez 
przedsiębiorcę sprzed nieruchomości; właściciel ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem 
wystawić je przed wejście na teren nieruchomości, chyba że uzgodnił inaczej z przedsiębiorcą. 

8. Na obszarach zabudowy wielorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę 
z zabezpieczonych pomieszczeń lub pojemników zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie budynków. 
Właściciel nieruchomości wielorodzinnej, rozumiany tutaj jako osoba sprawująca zarząd nieruchomości 
wspólnej, ustala sposób zbierania odpadów przez poszczególne gospodarstwa domowe, worki lub wspólne 
pojemniki. Właściciel nieruchomości udostępnia wejście przedsiębiorcy, który odbiera odpady. 

9. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 
leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.), zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-
remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów oraz powstających w rodzinnych gospodarstwach 
rolnych opakowań po środkach ochrony roślin obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4380



10. Wymienione w ust. 9 odpady  można  przekazywać przedsiębiorcy co najmniej dwa razy do roku 
w terminach określonych harmonogramem, w sposób taki sam jak w przypadku pozostałych odpadów 
zebranych i odbieranych selektywnie lub indywidualnie dostarczyć do wyznaczonego przez gminę punktu 
odbioru odpadów. 

11. Odpady niebezpieczne z grupy wymienionych w ust. 9 należy gromadzić, a także przygotować do 
odbioru w taki sposób, aby uniemożliwić lub ograniczyć dostęp osób trzecich. 

12. Odpady wielkogabarytowe wystawiane są bez umieszczania ich w workach. 

13. W sytuacji, gdy odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe dla ich przekazania muszą zostać 
załadowane do większego pojemnika, właściciel nieruchomości (dysponujący lokalem) ma obowiązek 
odpowiednio wcześniej zamówić taki pojemnik u przedsiębiorcy, który z kolei ma obowiązek podstawić go 
w terminie 48 godzin. 

14. Przedsiębiorca ma obowiązek w ramach zryczałtowanej opłaty odebrać wyłącznie te odpady 
budowlano-remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót, 
niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty; odpady 
niespełniające tej definicji przedsiębiorca ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą, której wysokość 
określona została w wyniku przetargu, który wygrał. 

§ 5. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 
zamówienia właściciela nieruchomości złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę. 
Zamówienie musi być zrealizowane w okresie dwóch dni od złożenia. Częstotliwość opróżniania z osadów 
ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich eksploatacji. 

2. Pojazdy specjalistyczne i uniwersalne do odbioru odpadów komunalnych muszą spełniać wymogi 
opisane w § 3 Rozporządzenia w sprawie wymagań technicznych, jakie powinien spełniać podmiot odbierający 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, a ponadto: 

1) pojazdy, o których mowa wyżej, winny codziennie wyjeżdżać z bazy czyste; 

2) pojazdy odkryte przeznaczone do odbierania odpadów zebranych selektywnie powinny być przykryte 
siatką w taki sposób, aby nie powodowały podczas transportu zanieczyszczania i zaśmiecania terenu. 

3. Pojazdy asenizacyjne muszą spełniać wymogi zapisane w Uchwale Rady Gminy Kolbudy w sprawie 
wymagań, jakie winien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

4. Zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów komunalnych oraz nieczystości 
płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć. 

5. Przedsiębiorca ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów oraz opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego i odbywały się według tras i w 
terminach wyznaczonych harmonogramem. 

§ 6. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkanych i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej, zgodnie z zawartą umową, jednak nie rzadziej niż: 

a) odpady zmieszane – co dwa tygodnie, 

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne – co najmniej raz w miesiącu, 

c) odpady ulegające biodegradacji – co najmniej dwa razy w miesiącu, 

d) pozostałe zbierane selektywnie – co najmniej dwa razy do roku. 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, zgodnie z zawartą umową, jednak nie rzadziej niż: 

a) odpady zmieszane –  jeden raz w tygodniu, 

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne – co dwa tygodnie, 

c) odpady ulegające biodegradacji – co najmniej raz w tygodniu, 

d) pozostałe zbierane selektywnie – co najmniej dwa razy do roku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4380



2. Opróżnianie koszy ulicznych oraz z parków, przystanków następuje dwa razy w tygodniu. 

3. Opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę opakowań, stojących na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, następuje w razie potrzeby, ale nie rzadziej niż co dwa tygodnie. 

§ 7. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) spalania jakichkolwiek odpadów komunalnych na terenie otwartym, w pojemnikach oraz w piecach 
nieprzeznaczonych do tego celu; 

2) dopuszcza się spalanie odpadów z drewna niezawierających substancji niebezpiecznych; 

3) dopuszcza się również spalanie na wolnym powietrzu suszu ogrodowego i gałęzi (po uprzednim zgłoszeniu 
w straży pożarnej); 

4) spalanie dozwolonych odpadów nie może być uciążliwe dla otoczenia; 

5) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu; 

6) umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń itp.; 

7) malowania, np. graffiti, poza wyznaczonymi do tego celu ścianami; 

8) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

9) zakopywania odpadów oraz martwych zwierząt; 

10) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości; 

11) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 

12) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 
opadowych spływających z powierzchni dachów, podjazdów itp.; 

13) zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza jezdni, rowy przydrożne) w celu składowania odpadów 
lub materiałów budowlanych bez uzyskania wymaganej zgody zarządcy drogi, zgodnie z przepisami 
ustawy z dn. 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2086 z późn. zm.); 

14) dokonywania zmian naturalnego ukształtowania terenu w sposób niezgodny z przepisami ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.). 

Rozdział III.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 8. 1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek posiadać pojemniki i worki przeznaczone do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 

2. W celu realizacji obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu właściciel nieruchomości winien 
dysponować pojemnikami przeznaczonymi do zbierania odpadów komunalnych o objętości co najmniej 40 l 
w przeliczeniu na osobę zamieszkującą nieruchomość. 

3. W wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach do zbierania większych aniżeli przewiduje Regulamin ilości 
odpadów komunalnych, oprócz pojemników, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki. 

4. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są 
wytwarzane, a więc prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, 
zarządzający ogródkami działkowymi itp., zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych 
indywidualnych potrzeb, uwzględniając następujące normatywy dostosowane do dwutygodniowego cyklu 
odbioru: 

1) dla budynków użyteczności publicznej, poza wymienionymi niżej – 2 l na każdego pracownika oraz 0,5 l 
na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego; 

2) dla szkół wszelkiego typu – 2 l na każdego ucznia, studenta i pracownika; 

3) dla żłobków i przedszkoli – 2 l na każde dziecko i pracownika; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4380



4) dla lokali handlowych – 30 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 110 l na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem – 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co na mniej jeden 
pojemnik o pojemności 110 l na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 
ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników; 

9) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. – 20 l na jedno łóżko; 

10) dla ogródków działkowych 60 l na każdą działkę w okresie sezonu, tj. od 1 marca do 31 października 
każdego roku i 5 litrów poza tym okresem; 

11) dla nieruchomości zamieszkanych na stałe położonych na ogródkach działkowych – przyjmuje się 
normatyw taki jak dla zabudowy jednorodzinnej; 

12) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady. 

§ 9. 1. Worki i pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli 
nieruchomości i dysponujących lokalami muszą spełniać wymagania Rozporządzenia w sprawie wymagań 
technicznych, jakie powinien spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

2. Pojemność worków, wykonanych z folii polietylenowych LDPE lub HDPE o grubości dostosowanej do 
ilości i rodzaju odpadów, wykluczającej rozerwanie się worka,  winna wynosić co najmniej 35 litrów. 

3. Do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych należy stosować worki o minimalnej pojemności 
500 litrów wykonane z tkaniny foliowanej lub niefoliowanej. 

4. Opakowania szklane bezbarwne i kolorowe należy zbierać do worka koloru zielonego. 

5. Papier i tekturę (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.) należy zbierać do worka koloru 
niebieskiego. 

6. Opakowania z tworzyw plastikowych, białe i kolorowe, należy zbierać do worka koloru żółtego. 

7. Drobny metal i opakowania z metalu należy zbierać do worka koloru czerwonego. 

8. Opakowania wielomateriałowe należy zbierać do worka koloru czarnego. 

9. Pozostałe drobne odpady, selektywnie odbierane, należy zbierać do worków bezbarwnych, 
przezroczystych. 

10. Odpady ulegające biodegradacji należy zbierać do worków koloru fioletowego. 

11. W okresie do 30 czerwca 2016 r. dopuszcza się inną wspólną formę oznakowania worków, np. napisy, 
kolorowy znak itp., zależnie od uzgodnień Gminy Kolbudy z przedsiębiorcą odbierającym odpady. 

§ 10. 1. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach, placach zabaw itp.: 

a) kosze uliczne o pojemności od 10 do 80 l, 

b) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach nie może przekraczać 
150 m na terenach miejskich oraz 250 m na terenach wiejskich, 

c) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma, to w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku; 

2) w centrach handlowych, przed sklepami wielkopowierzchniowymi i szkołami – zestawy pojemników 
przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła białego i kolorowego, tworzyw sztucznych białych 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4380



i kolorowych, metali, papieru i tektury, wielomateriałowych o pojemności od 800 l do 1500 l, oznakowane 
kolorami takimi, jak worki przeznaczone do selektywnej zbiórki, opisowo i znakiem graficznym. 

2. Organizatorzy imprezy masowej zobowiązani są do wyposażenia miejsca, na którym się ona odbywa, 
w jeden pojemnik o pojemności 120 l na 20 osób uczestniczących w imprezie oraz w szalety, przenośne, 
w ilości jeden szalet na 100 osób uczestniczących w imprezie, jeżeli czas jej trwania nie przekracza 4 godzin, 
jeśli jest on dłuższy, ilości te należy zwiększyć o 50% w stosunku do podanych wyżej na każde następne 
4 godziny trwania imprezy; organizatorzy imprezy są zobowiązani zawrzeć umowy z przedsiębiorcami na 
dostarczenie pojemników i szaletów oraz opróżnienie i uprzątnięcie ich. 

§ 11. Właściciel nieruchomości niemający możliwości włączenia jej do systemu kanalizacji sanitarnej 
zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez pobudowanie i dostosowanie wielkości zbiornika 
bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie w taki sposób, by jego 
opróżnianie było konieczne nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczenia do przepełnienia – przyjmując 
zużycie wody według wodomierza lub jako równe 3 m3 /osobę/miesiąc. Dla innych obiektów niewyposażonych 
w wodomierze przyjmuje się zużycie wody według norm zapisanych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z dnia 31 stycznia 
2002 r.). 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki, przeznaczone do zbierania 
odpadów, w stanie czystości zarówno zewnętrznej, jak i wewnątrz. 

2. Pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów, powinien być 
sprawny pod względem techniczno-użytkowym, tj. nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony elementów 
(np. pokrywy). 

3. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych należy utrzymywać w stanie czystości oraz winny one być 
zabezpieczone w taki sposób, aby dostęp do nich miały wyłącznie osoby wykonujące obowiązek zbierania 
w nich odpadów komunalnych. 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek osiągnąć standard miejsc gromadzenia odpadów 
komunalnych wymagany niniejszym Regulaminem w okresie dwóch lat od dnia wejścia w życie Regulaminu, 
a do tego czasu pojemniki na odpady powinny być ustawione na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym, 
trwale oznaczonym, na wyrównanej, utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej 
wody i błota. 

§ 13. 1. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględnić przepisy § 
22 i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690, z 2003 r. Nr 33, 
poz. 270, z 2004 r. Nr 109, poz. 1156). 

2. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym, 
dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub 
gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub 
ulicę przed wejściem na teren nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów 
podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach. 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 
opróżnienia. 

4. Wyselekcjonowane odpady budowlane i zielone pochodzące z pielęgnacji drzew i krzewów muszą być 
złożone w udostępnionych przez przedsiębiorcę kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu 
przedsiębiorcy, na miejscu nieutrudniającym korzystania z nieruchomości lub wyznaczonym do tego celu przez 
właściciela w zabudowie wielorodzinnej. 

§ 14. 1. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 
eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Nieprzestrzeganie tych 
wymogów może spowodować odmowę odbioru odpadów i zgłoszenie tego faktu gminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4380



2. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, 
żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, 
resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych aniżeli 
komunalne pochodzących z działalności gospodarczej. 

3. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów. 

4. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury opakowaniowej 
i nieopakowaniowej nie wolno wrzucać: 

1) opakowań z zawartością, np. żywnością, wapnem, cementem itp.; 

2) kalki technicznej; 

3) prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów. 

5. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła opakowaniowego 
i nieopakowaniowego nie wolno wrzucać: 

1) ceramiki (porcelana, naczynia typu acro, talerze, doniczki); 

2) luster, szyb samochodowych, szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone); 

3) opakowań szklanych z zawartością. 

6. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych nie można 
wrzucać: 

1) tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii; 

2) opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach; 

3) opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych. 

7. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki metali nie można wrzucać metali 
łączonych z innymi materiałami, np. gumą. 

8. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki opakowań wielomateriałowych nie 
można wrzucać opakowań ani materiałów innych aniżeli opakowania wielomateriałowe, np. tetrapak. 

9. Do przydomowych kompostowników ani worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 
ulegających biodegradacji nie można wrzucać odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady zielone lub 
pochodzące z pielęgnacji drzew i krzewów. 

10. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz podsiąków z obornika do 
zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są nieczystości płynne pochodzenia bytowego. 

Rozdział IV.
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 15. 1. Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości obowiązani są do: 

1) przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów 
zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do 
wskazanej w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych, a w przypadku jej braku – do instalacji przeznaczonej do zastępczej obsługi regionu 
gospodarki odpadami komunalnymi; 

2) przekazywania odebranych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów komunalnych do 
instalacji zagospodarowania odpadów komunalnych wskazanych w umowie. 

2. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami Województwa Pomorskiego WPGO 2018 dla Gminy Kolbudy 
został wyznaczony region gospodarki odpadami – Region  Szadółki. W regionie tym funkcjonowała będzie 
instalacja regionalna  RIPOK ZZO Szadółki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4380



Rozdział V.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 16. 1. Właściciel nieruchomości utrzymujący psa, przebywającego na niej swobodnie, zobowiązany jest 
do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierzęcia poza 
jej obszar. 

2. Na terenie gminy, w miejscach ogólnie dostępnych, psa należy prowadzić na uwięzi, a psy należące do 
ras uznanych za agresywne lub mieszańce tych ras muszą być prowadzone dodatkowo w kagańcu. 

3. Ustanawia się zakaz wprowadzania zwierząt na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, plaż, 
kąpielisk oraz do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, 
takich jak lecznice, wystawy itp., chyba że zarządca nieruchomości/regulamin nieruchomości stanowi inaczej. 
Zakaz nie dotyczy osób korzystających z pomocy psów przewodników lub psów służbowych. 

4. Zwalnianie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych, w sytuacji, 
gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem. Nie dotyczy to psów ras uznanych 
za agresywne lub ich mieszańców. 

5. Zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć 
miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa 
i wykluczający samowolny dostęp osób trzecich. 

6. Nieruchomość, po której porusza się pies bez uwięzi lub inne zwierzę  mogące zagrażać bezpieczeństwu, 
powinna być opatrzona odpowiednio oznakowaną tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

7. Właściciele są obowiązani do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez ich zwierzęta domowe na 
innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych itp.; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów 
przewodników. 

8. Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących zwierzęta 
gospodarskie na obszarach wyłączonych spod zabudowy. 

9. Postanowienia niniejszego paragrafu dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych 
w charakterze zwierząt domowych. 

§ 17. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy reguluje odrębna uchwała Rady 
Gminy Kolbudy. 

Rozdział VI.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

§ 18. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, 
oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego jako takie. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod 
następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.); 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem, zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

3. Prowadzący hodowlę lub chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w ust. 2 zobowiązani 
są przestrzegać zapisów § 3 niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

2) składować obornik w odległości co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej nieruchomości, na terenie 
płaskim, tak aby odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości; 

3) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 
wiosną i jesienią, za pomocą środków dopuszczonych do obrotu handlowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4380



4) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 
sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 
sąsiednich. 

Rozdział VII.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane na całym obszarze Gminy. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w każdym roku w terminach od 15 
kwietnia do 15 maja oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

Rozdział VIII.
Postanowienia końcowe 

§ 20. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXV/323/2006 Rady Gminy 
Kolbudy z dnia 29 sierpnia 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kolbudy. 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Liliana Redmann

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 4380


		2012-12-17T14:31:25+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




